

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 6130/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Monte Mor - SP
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 26/08/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 04/09/2024 - 08:00	Pregoeiro Vinicius Freitas da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL N.35	CX	50	100,15	5.007,50
2	1	FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML	FR	30	18,77	563,10
3	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL N.40	CX	50	100,14	5.007,00
4	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL N.45	CX	30	100,14	3.004,20
5	1	ESCOVA DE ROBSON	UN	150	9,76	1.464,00
6	1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE PARA CRIANÇAS	PT	30	5,51	165,30
7	1	ATAQUE ÁCIDO A 37% GEL EM SERINGA DE 2,5 ML	PT	140	2,20	308,00
8	1	APOIO PARA TAMBOREL	PT	30	13,47	404,10
9	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014	UN	150	14,36	2.154,00
10	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016	UN	200	14,36	2.872,00
11	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 HL	UN	250	14,36	3.590,00
12	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012 HL	UN	100	14,36	1.436,00
13	1	BROCA AR DIAMANTADA CHAMA Nº 1112-F	UN	200	14,36	2.872,00
14	1	BROCA AR DIAMANTADA CHAMA Nº 1112-FF	UN	150	14,36	2.154,00
15	1	BROCA AR DIAMANTADA CHAMA Nº 3118- F	UN	150	14,36	2.154,00
16	1	BROCA AR DIAMANTADA CHAMA Nº 3118-FF	UN	150	14,36	2.154,00
17	1	BROCA AR DIAMANTADA CÔNICA 3195-F	UN	150	14,37	2.155,50
18	1	BROCA AR DIAMANTADA CONICA 3195-FF	UN	150	14,36	2.154,00
19	1	BROCA AR DIAMANTADA CONICA ARREDONDADA Nº 2135-F	UN	150	14,36	2.154,00
20	1	BROCA AR DIAMANTADA CONICA C/ TOPO INATIVO Nº 2082	UN	150	14,36	2.154,00
21	1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1557	UN	150	20,41	3.061,50
22	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO INOX Nº 2	UN	100	23,56	2.356,00
23	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO INOX Nº 3	UN	100	23,56	2.356,00
24	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO INOX Nº 4	UN	100	23,56	2.356,00
25	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO INOX Nº 5	UN	100	23,56	2.356,00
26	1	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO P/ CIRURGIA Nº 06	UN	20	33,72	674,40
27	1	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTAÇÃO P/ CIRURGIA Nº 702	UN	20	33,72	674,40
28	1	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO P/ CIRURGIA Nº 702	UN	20	33,72	674,40
29	1	KIT DE BROCAS DE ACABAMENTO DE RESINAS	KIT	50	159,87	7.993,50

30	1	BROCA DE GATES COM 32 MM Nº 1	PT	50	22,76	1.138,00
31	1	BROCA DE GATES COM 32 MM Nº 2	PT	50	27,76	1.388,00
32	1	BROCA DE GATES COM 32 MM Nº 3	PT	50	27,76	1.388,00
33	1	BROCA DE GATES COM 32 MM Nº 4	PT	50	27,76	1.388,00
34	1	BROCA DE LARGO P/ ENDO Nº 2 HL	PT	50	29,99	1.499,50
35	1	BROCA DE LARGO P/ ENDO Nº 3 HL	PT	50	29,99	1.499,50
36	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CIRÚRGICA Nº 199Z-ZEKRYA - 28 MM	PT	150	49,99	7.498,50
37	1	CAPSULA PARA AMALGAMA 1 PORCAO	CX	200	349,87	69.974,00
38	1	CAPSULA PARA AMALGAMA 2 PORCOES	CX	50	479,87	23.993,50
39	1	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO TIPO II (IRM) CJTO PÓ/LÍQ	KIT	100	299,87	29.987,00
40	1	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LÍQUIDO	KIT	20	58,75	1.175,00
41	1	CIMENTO CIRÚRGICO CJTO PÓ 50G + LÍQUIDO 20 ML	KIT	10	82,28	822,80
42	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 35	CX	30	322,29	9.668,70
43	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 40	CX	30	322,29	9.668,70
44	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 45	CX	30	322,29	9.668,70
45	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 50	CX	30	322,29	9.668,70
46	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 55	CX	30	315,31	9.459,30
47	1	CONDENSADOR MC SPADEN, 21MM, Nº 60	CX	30	322,29	9.668,70
48	1	CONDENSADOR VERTICAL DE PAIVA, JOGO SIMPLES	JG	20	99,49	1.989,80
49	1	CONE DE GUTA PERCHA 15-40, TUBO	CX	150	80,49	12.073,50
50	1	CONE DE GUTA PERCHA 20, TUBO	CX	30	74,06	2.221,80
51	1	CONE DE GUTA PERCHA 25, TUBO	CX	30	80,49	2.414,70
52	1	CONE DE GUTA PERCHA 30, TUBO	CX	30	80,49	2.414,70
53	1	CONE DE GUTA PERCHA 35, TUBO	CX	30	80,49	2.414,70
54	1	CONE DE GUTA PERCHA 40, TUBO	CX	25	79,14	1.978,50
55	1	CONE DE GUTA PERCHA 45, TUBO	CX	25	79,14	1.978,50
56	1	CONE DE GUTA PERCHA 45-80, TUBO	CX	100	80,49	8.049,00
57	1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO CALIBRE F, 28MM, CX120 UNID.	CX	50	74,06	3.703,00
58	1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO CALIBRE FM, 28MM, CX 120 UNID.	CX	50	74,06	3.703,00
59	1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO CALIBRE M, 28MM, CX120 UNID.	CX	100	74,06	7.406,00
60	1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO CALIBRE MF,F,FM,M, 28MM, CX	CX	30	97,99	2.939,70
61	1	CUNHA DE MADEIRA (PÇ) CX C/100 UNID.	CX	100	22,87	2.287,00
62	1	CURSOR DE SILICONE PARA ENDODONTIA	PT	5	43,99	219,95
63	1	EDTA, FRASCO COM 20 ML	FR	80	20,62	1.649,60
64	1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UN	30	22,59	677,70
65	1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	UN	50	9,98	499,00
66	1	EUCALIPTOL LIQ. FRASCO C/20 ML	FR	10	43,87	438,70
67	1	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO (FR)	FR	10	36,25	362,50
68	1	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHAS CX C/ 120 UNID.	CX	30	86,83	2.604,90
69	1	HEMOSTÁTICO LOCAL, ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO	CX	80	97,99	7.839,20
70	1	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO LIQUIDO	FR	90	85,81	7.722,90
71	1	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMRIZÁVEL	KIT	10	1.249,99	12.499,90

72	1	LENTULO PARA ENDO, AÇO INOX, 25MM, CX C/ Nº1,2,3 E 4	CX	30	149,99	4.499,70
73	1	LIMA ENDONTICA TIPO EXTIRPA NERVO, 25MM CX C/ 10 UNID	CX	30	67,99	2.039,70
74	1	LIMA HEDSTROEN 25MM, 1ª SÉRIE, CX, AÇO INOX	CX	30	89,87	2.696,10
75	1	LIMA KERR 21MM 1ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	50	89,87	4.493,50
76	1	LIMA KERR 21MM 2ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	30	68,46	2.053,80
77	1	LIMA KERR 25MM Nº 10, AÇO INOX (CX)	CX	30	68,46	2.053,80
78	1	LIMA KERR 25MM Nº 6, AÇO INOX (CX)	CX	30	84,49	2.534,70
79	1	LIMA KERR 25MM Nº 8, AÇO INOX (CX)	CX	30	89,87	2.696,10
80	1	LIMA KERR 31MM Nº 8, AÇO INOX (CX)	CX	20	89,83	1.796,60
81	1	LIMA KERR 31MM Nº 10, AÇO INOX (CX)	CX	20	89,83	1.796,60
82	1	LIMA KERR 25MM 1ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	100	89,83	8.983,00
83	1	LIMA KERR 25MM 2ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	60	89,83	5.389,80
84	1	LIMA KERR 25MM Nº 15, AÇO INOX (CX)	CX	40	89,87	3.594,80
85	1	LIMA KERR 25MM Nº 20, AÇO INOX (CX)	CX	40	89,87	3.594,80
86	1	LIMA KERR 25MM Nº 25, AÇO INOX (CX)	CX	40	89,87	3.594,80
87	1	LIMA KERR 25MM Nº 30, AÇO INOX (CX)	CX	40	89,87	3.594,80
88	1	LIMA KERR 31MM 1ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	50	89,87	4.493,50
89	1	LIMA KERR 31MM 2ª SÉRIE, AÇO INOX (CX)	CX	30	94,62	2.838,60
90	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 1ª SÉRIE (CX), AÇO INOX	CX	50	119,83	5.991,50
91	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 2ª SÉRIE (CX), AÇO INOX	CX	30	119,83	3.594,90
92	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM 1ª SÉRIE (CX), AÇO INOX	CX	60	119,83	7.189,80
93	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM 2ª SÉRIE (CX), AÇO INOX	CX	40	119,83	4.793,20
94	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM Nº 25 (CX), AÇO INOX	CX	30	119,87	3.596,10
95	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM Nº 30 (CX), AÇO INOX	CX	30	119,87	3.596,10
96	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM Nº 35 (CX), AÇO INOX	CX	25	119,87	2.996,75
97	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM Nº 40 (CX), AÇO INOX	CX	25	119,83	2.995,75
98	1	MATRIZ DE AÇO 5MM (PÇ)	RL	70	14,87	1.040,90
99	1	MATRIZ DE AÇO 7MM (PÇ)	RL	50	19,87	993,50
100	1	OMCILON-A EM ORABASE	BS	20	39,98	799,60
101	1	PAPEL CARBONO P/ARTICULAÇÃO (BL)	BL	200	14,87	2.974,00
102	1	PASTA PROFILATICA TB C/ 90 GR	TB	70	16,47	1.152,90
103	1	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS	SER	20	59,20	1.184,00
104	1	PARAMONO - CLOROFENOL (FR)	FR	50	43,87	2.193,50
105	1	PAVIO 100% DE ALGODÃO PARA LAMPARINA	PT	5	34,99	174,95
106	1	PEDRA GOIVA	PC	15	97,87	1.468,05
107	1	PEDRA POMES PÓ P/ POLIMENTO	CX	20	65,21	1.304,20
108	1	PLACA DE VIDRO FINA (UNIDADE)	PC	30	32,74	982,20
109	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5- SERINGA C/ 4GR.-	PC	70	124,18	8.692,60
110	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1- SERINGA C/ 4GR.-	PC	20	143,71	2.874,20
111	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2- SERINGA C/ 4GR.-	PC	10	124,18	1.241,80
112	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2- SERINGA C/ 4GR	PC	30	166,00	4.980,00
113	1	REMOVEDOR DE CÁRIE PAPACARIE	BS	5	299,99	1.499,95
114	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR UD- SERINGA C/ 4GR.-	PC	10	129,18	1.291,80
115	1	REVELADOR DE FILME RX ODONTOLÓGICO FR 475ML	FR	120	49,87	5.984,40
116	1	FIXADOR DE FILME DE RX ODONTOLÓGICO FR 475ML	FR	80	49,87	3.989,60

117	1	SUPORTE PARA 2 RADIOGRAFIAS, EM PAPEL CARTÃO, PCTE C/ 100 UNID	PT	50	37,99	1.899,50
118	1	SUPORTE PARA 1 RADIOGRAFIA, EM PAPEL CARTÃO, PCTE C/ 100 UNID	PT	30	49,99	1.499,70
119	1	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA (UN)	UN	100	9,71	971,00
120	1	TAÇAS PARA POLIMENTO DE RESINA (KIT)	KIT	50	124,75	6.237,50
121	1	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR 10ML	FR	15	40,64	609,60
122	1	TNT GRAMATURA 60 A 80, UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO, ROLO 50M X 1,40M.	RL	20	383,60	7.672,00
123	1	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER P/ ACABAMENTO DE RESINA, CX	CX	50	77,99	3.899,50
124	1	TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO INOX, 7MM DE LARGURA PCT C/ 12 UN	PT	50	21,17	1.058,50
125	1	TIRA DE POLIÉSTER, OBS.: 5MM, PCTE C/ 50 UNID	PT	60	9,03	541,80
126	1	TRICRESOL FORMALINA FR 20ML	FR	10	36,32	363,20
127	1	VERNIZ COM FLÚOR, 22,6 MGF (CJTO)	CJ	40	88,99	3.559,60
128	1	DISCO DE LIXA GROSSO PCT 30 UN	PT	15	249,87	3.748,05
129	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1017	UN	100	23,75	2.375,00
130	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1018	UN	100	22,49	2.249,00
131	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1019	UN	100	23,75	2.375,00
132	1	COROAS TRANSPARENTES PARA OS DENTES 11 E 21 DE 8,5 MM RF C/5 UNIDADES.	RF	20	51,98	1.039,60
133	1	CONE DE GUTA PERCHA 15, TUBO	CX	30	79,14	2.374,20
134	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL Nº 15	CX	50	149,99	7.499,50
135	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL Nº 20	CX	50	149,99	7.499,50
136	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL Nº 25	CX	50	116,66	5.833,00
137	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL Nº 30	CX	50	110,97	5.548,50
138	1	DISCO DE LIXA MEDIO PCT 30 UN	PT	15	249,87	3.748,05
139	1	DISCO DE LIXA FINO PCT 30 UN	PT	10	249,87	2.498,70
140	1	DISCO DE LIXA SUPER FINO PCT 30 UN	PT	10	249,87	2.498,70
141	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 3015	UN	100	25,00	2.500,00
142	1	CONE GUTA PERCHA PARA TOTATÓRIO DO F1 AO F5 COM 120 PONTAS	CX	30	149,99	4.499,70
143	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº1013, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL (PC)	UN	100	15,31	1.531,00
144	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº1015 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL (PC).	UN	150	15,48	2.322,00
145	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº1015 HL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL (PC).	UN	150	19,42	2.913,00
146	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº1014HL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL (PC)	UN	150	15,45	2.317,50
147	1	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	60	24,66	1.479,60
148	1	APLICADORES DESCARTÁVEIS DE MICROFIBRA, CX C/100-PINCEL CAVIBRUS	CX	100	8,93	893,00
149	1	BICARBONATO DE SÓDIO COM 250 G	FR	20	1,37	27,40
150	1	BROCA AR DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1091	UN	150	2,30	345,00
151	1	BROCA AR DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1092	UN	150	2,27	340,50
152	1	BROCA AR DIAMANTADA CILÍNDRICA HASTE CURTA Nº1342	UN	150	3,19	478,50
153	1	BROCA AR DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1032	UN	100	5,15	515,00
154	1	BROCA AR DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº1034	UN	100	4,76	476,00
155	1	BROCA AR DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº1035	UN	100	4,28	428,00

156	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA N°1011	UN	100	14,09	1.409,00
157	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA N°1012	UN	100	4,23	423,00
158	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1016G	UN	100	7,20	720,00
159	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA N°1011 HL	UN	100	9,20	920,00
160	1	BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA N° 301 HL	UN	150	2,54	381,00
161	1	BROCA AR DIAMANTADA, CÔNICA ARREDONDADA N° 3168-FF	UN	150	2,54	381,00
162	1	BROCA CARBIDE BURS 9561 FF	UN	30	12,58	377,40
163	1	CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ	UN	50	12,40	620,00
164	1	CIMENTO ENDODÔNTICO LIQUIDO	UN	50	51,86	2.593,00
165	1	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO	UN	50	7,41	370,50
166	1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO CALIBRE MF, 28MM, CX 120 UNID.	CX	150	28,49	4.273,50
167	1	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 GR	FR	15	31,54	473,10
168	1	FIO DE BARRA DE ERICH	PT	5	655,91	3.279,55
169	1	FLUORETO DE SÓDIO, GEL COM 1,23% FL. DE SÓDIO (FR)	FR	100	14,98	1.498,00
170	1	GANCHO PARA TRAÇÃO COM CORRENTE	CX	5	79,98	399,90
171	1	GÁS REFRIGERANTE PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 200 ML	FR	20	53,60	1.072,00
172	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A- FR.	FR	20	21,71	434,20
173	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA (KIT-CJTO)	CJ	50	35,38	1.769,00
174	1	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ	FR	90	149,98	13.498,20
175	1	IODOFÓRMIO, PÓ USO ENDODÔNTICO, FRASCO C/10G	FR	50	54,04	2.702,00
176	1	LENÇOL DE BORRACHA CX	CX	50	182,82	9.141,00
177	1	LIGADURA DE ELÁSTICO DE 1/4	PT	10	29,98	299,80
178	1	LIMA KERR 21MM 15, AÇO INOX (CX)	CX	30	83,36	2.500,80
179	1	LIMA KERR 21MM 20, AÇO INOX (CX)	CX	30	83,36	2.500,80
180	1	LIMA KERR 21MM 25, AÇO INOX (CX)	CX	30	83,36	2.500,80
181	1	LIMA KERR 21MM 30, AÇO INOX (CX)	CX	30	83,36	2.500,80
182	1	LIMA KERR 21 MM 35, AÇO INOX (CX)	CX	25	83,36	2.084,00
183	1	LIMA KERR 21MM 40, AÇO INOX (CX)	CX	25	83,36	2.084,00
184	1	LIMA KERR 25MM N°35, AÇO INOX (CX)	CX	30	89,87	2.696,10
185	1	LIMA KERR 25MM N°40, AÇO INOX (CX)	CX	30	88,25	2.647,50
186	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 15(CX), AÇO INOX	CX	30	89,17	2.675,10
187	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 20 (CX), AÇO INOX	CX	30	89,59	2.687,70
188	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 25 (CX), AÇO INOX	CX	30	89,59	2.687,70
189	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 30 (CX), AÇO INOX	CX	30	89,59	2.687,70
190	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 35 (CX), AÇO INOX	CX	25	89,15	2.228,75
191	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 21MM 40 (CX), AÇO INOX	CX	25	89,87	2.246,75
192	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM N°15 (CX), AÇO INOX	CX	30	104,46	3.133,80
193	1	LIMA KERR FLEXO-FILE 25MM N°20 (CX), AÇO INOX	CX	30	104,46	3.133,80
194	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25 MM	KIT	50	299,99	14.999,50
195	1	MANDRIL	UN	50	24,99	1.249,50
196	1	MTA RESTAURADOR	CX	3	141,98	425,94
197	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 - SERINGA C/4GR. - COMPATÍVEL Z100	PC	50	124,15	6.207,50
198	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 - SERINGA C/4GR. - COMPATÍVEL Z100	PC	80	124,15	9.932,00

199	1	RÉGUA PARA ENDODONTIA CALIBRADA - COMPATIVEL COM MAILLEFER	UN	20	331,43	6.628,60
200	1	COROAS TRANSPARENTES PARA CONFEÇÃO DE DENTES PERMANENTES, PRODUZIDAS EM MATERIAL TRANSPARENTE E IMUNE A REAÇÃO QUÍMICA COM AS DIVERSAS RESINAS ODONTOLÓGICAS E COMPOSTA DE CLORETO DE POLIVINILA. REFI COM 5 COROAS TRANSPARENTES PARA OS DENTES 121 E 22 DE 7,5MM.	UN	20	199,99	3.999,80
201	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL 1º SÉRIE - DO Nº15 AO Nº40 , CAIXA COM 120 PONTAS.	CX	100	73,47	7.347,00
202	1	FITA SELADORA	UN	50	39,27	1.963,50
203	1	TIRA DE LIXA PARA AMALGAMA EM AÇO INOX, 4MM DE LARGURA PCT 12 UN.	PT	50	16,17	808,50
204	1	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO TIPO I, PÓ PURO, C/ 50G.	FR	150	29,99	4.498,50
205	1	EUGENOL LIQ. FRASCO C/ 20ML.	FR	60	27,69	1.661,40
206	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL 2ª SÉRIE N 45	CX	50	103,47	5.173,50
207	1	LOCALIZADOR APICAL; PORTÁTIL; CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR; FABRICADO COM PLÁSTICO RESISTENTE; , SUPERFÍCIES LISAS E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PARA MEDIÇÃO DE CANAL RADICULAR COM ALTA PRECISÃO EM CANAIS SECOS OU ÚMIDOS, SINAL SONORO COM CONTROLE DE VOLUME; COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: GARRA PARA LIMA, GANCHO LABIAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, 1 SUPORTE ADICIONAL, ALIMENTADO POR PILHAS ALCALINAS; GARANTIA DE 1 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUAL DO USUÁRIO.	UN	2	1.735,47	3.470,94
208	1	ARCO PARA DIQUE DE BORRACHA , DE OTSBY, CONFECCIONADO EM PLASTICO, ACABAMENTO E POLIMENTO ALINHADOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	PC	10	25,19	251,90
209	1	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO, EM ACO INOX, DUPLO RETO, NORMA NBR 7153-1	PC	20	32,45	649,00
210	1	CONDENSADOR DUPLO PARA AMALGAMA Nº 1- CONDENSADOR DUPLO P/AMALGAMA Nº 01, TIPO WARD, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO CONFORME NORMA NBR 7153-1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	PC	20	49,16	983,20
211	1	CONDENSADOR DUPLO P/AMALGAMA Nº 02, TIPO WARD, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO CONFORME NORMA NBR 7153-1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	PC	20	49,16	983,20
212	1	CONDENSADOR DUPLO P/AMALGAMA Nº 03, TIPO WARD, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO CONFORME NORMA NBR 7153-1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	PC	20	49,16	983,20
213	1	CONDENSADOR DUPLO P/AMALGAMA Nº 04, TIPO WARD, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO CONFORME NORMA NBR 7153-1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	PC	20	49,16	983,20
214	1	CONDENSADOR DUPLO P/AMALGAMA Nº 05, TIPO WARD, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO CONFORME NORMA NBR 7153-1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	PC	20	49,16	983,20
215	1	DESCOLADOR MOLT Nº 09. INSTRUMENTO CIRURGICO. CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS.	PC	10	76,09	760,90
216	1	ESPAÇADOR DIGITAL 21MM CONJ A-D, EM ACO INOX, CAIXA COM 4-5 UNIDADES (A,B,C,D)- (15-40)	PC	10	227,86	2.278,60

217	1	ESPACADOR DIGITAL 25MM CONJ A-D, EM ACO INOX, CAIXA COM 4-5 UNIDADES (A,B,C,D)- (15-40)	CX	10	249,99	2.499,90
218	1	ESPATULA DE TITANIO PARA IONOMERO DE VIDRO ANTIADERENTE - ESPATULA ODONTOLOGICA , MATERIAL ACO INOXIDAVEL E TITANIO MODELO DUPLO, TAMANHO Nº2. TIPO USO APLICACAO DE COMPOSITOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PONTA ANGULADA, COMPRIMENTO 17 CM	UN	10	96,33	963,30
219	1	Espátula para resina Nº01 em aço inoxidável, cabo contendo inscrição do número e marca, com acabamento e polimento perfeitos, passível de esterelização em meios físico-químicos, EMBALADO INDIVIDUALMENTE , CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	30	107,17	3.215,10
220	1	Espátula para resina Nº02 em aço inoxidável, cabo contendo inscrição do número e marca, com acabamento e polimento perfeitos, passível de esterelização em meios físico-químicos, EMBALADO INDIVIDUALMENTE , CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	20	97,33	1.946,60
221	1	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 24 FLEXIVEL ESPATULA ODONTOLOGICA SIMPLES Nº24,CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA CONFORME NORMA NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	UN	30	28,22	846,60
222	1	ESPELHO DE MÃO FORMATO MOLAR - ("Espelho de mão, em formato dente molar, borda em acrílico transparente e parte espelhada central, tamanho 18 cm")	UN	10	47,98	479,80
223	1	ESPATULA DUPLA PARA CIMENTO ESPATULA ODONTOLOGICA SIMPLES Nº50, CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADES DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA CONFORME NORMA NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	UN	10	28,13	281,30
224	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº12A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
225	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº13, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	32,12	321,20
226	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº13A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
227	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº14, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	32,50	325,00
228	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº14A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
229	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº1A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
230	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº202, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO	UN	10	29,32	293,20

		EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.				
231	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº205, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
232	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº206, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
233	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº209, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
234	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº210, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
235	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº212, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	10	29,32	293,20
236	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA NºW8A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UN	10	29,32	293,20
237	1	GRAMPO PARA ENDODONTIA Nº200, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.CONFECCIONADO CONFORME NBR7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS ; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	UN	10	29,32	293,20
238	1	LAMPARINA A ALCOOL PARA USO ODONTOLOGICO, COMUM, EM AÇO INOX, COM TAMPA PRESA AO CORPO	UN	3	88,98	266,94
239	1	ORGANIZADOR DE LIMAS COMPATÍVEL COM O TAMBOREL INDUSBELLO	UN	5	54,98	274,90
240	1	REFIL PARA ORGANIZADOR DE LIMAS COMPATÍVEL COM O REFIL PARA TAMBOREL INDUSBELLO. PCT COM 12 UNIDADES.	PT	10	19,54	195,40
241	1	PONTA PARA REPOSICAO MODELO PERIO E, DO ULTRASSOM MODELO PROF CLASS MARCA DABI ATLANTE	PC	15	159,83	2.397,45
242	1	PONTA PARA REPOSICAO MODELO PERIO SUB, DO ULTRASSOM MODELO PROF CLASS MARCA DABI ATLANTE	PC	15	159,83	2.397,45
243	1	PONTA PARA REPOSICAO MODELO PERIO SUPRA, DO ULTRASSOM MODELO PROF CLASS MARCA DABI ATLANTE	PC	15	159,83	2.397,45
244	1	PORTA GRAMPO PALMER METÁLICO, TAMANHO 15 CM, COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL AISI-420,AUXILIAR DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.	PC	3	148,00	444,00
245	1	POTE DAPPEN DE SILICONE ESTERILIZAVEL, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE , CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICACAO.	UN	20	12,06	241,20
246	1	POTE DAPPEN VIDRO PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	20	14,64	292,80

247	1	TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS EM POLIMERO DE ALTA PERFORMANCE AUTOCLAVAVEL ; EMBALAGEM COM UMA UNIDADE E 30 APOIOS.	PC	10	55,00	550,00
248	1	REFIL PARA TAMBOREL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	30	54,99	1.649,70
249	1	UNIDADE DE SUPORTE PARA APOIO E MEDIÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS, ESTERELIZÁVEL E COM BORDA MEDIDORA DE LIMAS. SUPORTE PARA 16 LIMAS E 1 ESPUMA. DIVERSAS CORES.	UN	15	24,13	361,95
250	1	AVENTAL DE CHUMBO	PC	3	1.440,92	4.322,76
251	1	APARELHO AMALGAMADOR DE CÁPSULAS	UN	10	1.764,06	17.640,60
252	1	MICROMOTOR	PC	20	2.073,67	41.473,40
253	1	KIT COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, COM MICRO MOTOR CONTRA ÂNGULO E PEÇA DE MÃO.	KIT	10	4.066,56	40.665,60
254	1	DESTILADOR DE ÁGUA	UN	4	1.159,33	4.637,32
255	1	CONJUNTO ODONTOLÓGICO COMPLETO AMBIDESTRO (CONJUNTO REFLETOR E CUSPIDEIRA PODEM SER TROCADOS DE LADO, ESQUERDO PARA DIREITO OU DIREITO PARA ESQUERDO, SEM TROCA DE PEÇAS OU ADAPTAÇÕES. SOMENTE POR FIXAÇÕES EM LOCAIS PRÉ-ELABORADOS EM FÁBRICA) COMPOSTO POR CADEIRA ODONTOLÓGICA, REFLETOR ODONTOLÓGICO , EQUIPO TIPO CART E UNIDADE AUXILIAR. CADEIRA COM REVESTIMENTO SEM COSTURA E QUE RESISTA A LIMPEZA COM PRODUTOS DESINFETANTES, COMANDO DE PÉ INCORPORADO NA CADEIRA COM PROTEÇÃO DE BORRACHA EMBAIXO DA BASE. CAPACIDADE PARA LEVANTAR E ABAIXAR, INCLUSIVE O ENCOSTO DAS COSTAS, PARA PACIENTES COM ATÉ 200 KG. COM BRAÇO ARTICULADO (BRAÇO DIREITO E ESQUERDO), 05 TERMINAIS, CABECEIRA ARTICULADA, COMANDO BASE ATRAVÉS DE BOTÃO, REFLETOR MULTOVAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), CUBA DE PORCELANA. UNIDADE AUXILIAR DE 03 PONTAS, INCLUINDO 02 CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220v, 50/60hz, SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DE 450MM E MÁXIMA DE 900MM, SISTEMA DE ELEVACÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 v, CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°, CONDUTOR DE AGUA, BACIA PINTADO EM TINTA A PÓ EPÓXI. BANDEJA AUTOCLAVÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX E DESTACÁVEL. RESERVATÓRIO DE ÁGUA PRESSURIZADA COM GARRAFA PET(ACOMPANHANDO NO MÍNIMO 02 UNIDADES SOBRESSALENTES). VÁLVULAS INTERNAS COM REGULAGEM DE SPRAY DUPLA E PRESSÃO DAS PONTAS(CONFECCIONADAS EM METAL E CROMADAS). REFLETOR COM LUZ FRIA INDIRETA POR ESPELHO MULTIFACETADO COM CAPACIDADE DE ILUMINAÇÃO DE 20000 LUX NO MÍNIMO E ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO NO PEDAL DA CADEIRA. BRAÇO BI ARTICULADO. OBS: MONTAGEM E INSTALAÇÃO NO LOCAL E A EMPRESA DEVERÁ PRESTAR ASSISTENCIA TÉCNICA NO PRAZO DE 48H DA ABERTURA DO CHAMADO (O.S) ATÉ O TÉRMINO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO.	UN	5	15.099,67	75.498,35
256	1	ADAPTADOR PARA ASPIRAÇÃO PARA ENDO, COM AS AGULHAS ENDODONTICAS (FINA, MÉDIA E GROSSA)	KIT	5	149,98	749,90
257	1	AFASTADOR LATERAL ADULTO PARA FOTOGRAFAR	KIT	2	69,98	139,96
258	1	COLGADURA ÚNICA PARA 1 PELÍCULA	PC	50	13,79	689,50
259	1	CONDENSADOR VERTICAL DE PAIVA, JOGO SIMPLES	JG	10	147,49	1.474,90
260	1	LIMA PARA OSSO SELDIN N° 11	PC	10	42,89	428,90